
อาคารบรหิารและส านักงานกลาง

5.20%
หอประชมุเฉลมิพระเกยีตริ

0.77%

อาคารเรยีนรวม

12.00%

อาคารคณะวทิยาการสขุภาพและ

การกฬีา

10.94%
อาคาร SC 1

3.35%

อาคาร SC 2
3.17%

อาคารเคมอีตุสาหกรรม

0.03%

อาคารศนูยว์จิัยพลงังานและ

สิง่แวดลอ้ม

0.33%

อาคารส านักวทิยบรกิาร

6.71%

กลุม่อาคารฟารม์เทค

โนและการพัฒนา

ชมุชน
0.94%

อาคารศนูยเ์ครือ่งมอืกลาง

4.53%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยี

ยางเพือ่ชมุชน

0.49%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยยีางเพือ่

ชมุชน 2

0.31%

อาคารทกัษิณาคาร

1.45%

อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์

1.66%

อาคารคณะ

เทคโนโลยแีละการ

พัฒนาชมุชน
2.65%

อาคารปฏบิตักิาร

วศิวกรรมศาสตรพ์ืน้ฐาน

0.63%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมเฉพาะ

ทาง 1

0.30%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรม

เฉพาะทาง 2

0.28%

อาคารทีไ่มม่มีเิตอรไ์ฟฟ้าและอืน่ๆ

33.13%

หอ้งพักบคุลากร 4

2.62%

หอ้งพักนสิติ(พะยอม 1-4,

อนิทนลิ 1-6)

2.63%
บา้นพักอธกิารบดแีละ

รองอธกิารบดี

0.09%

โครงการกอ่สรา้ง

0.10% สถานประกอบการ

5.68%

คา่การใชพ้ลงังานไฟฟ้าประจ าเดอืน พฤศจกิายน 2566



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 20,405 87,515.97 5.20
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 3,021 12,956.91 0.77
3 อาคารเรียนรวม 47,105 202,030.85 12.00
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 42,949 184,205.99 10.94
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 13,157 56,429.68 3.35
5.2 อาคาร SC 2 12,459 53,435.99 3.17
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 428.89 0.03
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 1,300 5,575.63 0.33

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 26,329 112,923.69 6.71
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 3,680 15,783.33 0.94
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 17,780 76,257.48 4.53
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 1904 8,166.16 0.49

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1220 5,232.52 0.31
11 อาคารทกัษิณาคาร 5706 24,472.73 1.45
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 6501 27,880.30 1.66
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 10403 44,617.92 2.65
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,463.70 10,566.68 0.63
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1,188.50 5,097.41 0.30
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,096.30 4,701.97 0.28
17 ตลาดริมชน

ตำรำงที ่1 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณส่วนกลำง ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน พฤศจิกำยน 2566



18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 130,002.93 557,575.69 33.13
รวม 348,769.93 1,495,855.79 88.88



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 หอ้งพกับุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 1 1,629 6,749.31 ทะเบียนบา้น
1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 2 1,994 8,199.01 ทะเบียนบา้น
1.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 3 2,230 9,064.72 ทะเบียนบา้น
1.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 4 10,275 43,472.39 2.62

2 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 1 0 0.00 0.00
2.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 2 0 0.00 0.00
2.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 3 0 0.00 0.00
2.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 4 0 0.00 0.00
2.5 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 1 1,388 5,006.31 0.35
2.6 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 2 2,190 8,309.90 0.56
2.7 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 3 0 0.00 0.00
2.9 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 4 0 0.00 0.00
2.10 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 5 1,137 4,318.32 0.29
2.11 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 6 2,450 9,491.48 0.62
2.1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 7 3,147 12,298.89 0.80

3 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 369 1,566.99 0.09
4 โครงการก่อสร้าง 399.00 2,991.63 0.10
5 สถานประกอบการ 22,289 104,629.82 5.68

43,644.00 192,085.73 11.12

ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน พฤศจิกำยน 2566

รวม

ตำรำงที ่2 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณของหอพักบุคลำกร,หอพักนิสิต,โครงกำรก่อสร้ำงและสถำนประกอบกำร



ตุลำคม พฤศจิกำยน

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง 
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 29,922 20,405 -31.81
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 14,640 3,021 -79.36
3 อาคารเรียนรวม 58,400 47,105 -19.34
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 5,328 42,949 706.10
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 25,761 13,157 -48.93
5.2 อาคาร SC 2 25,369 12,459 -50.89
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 50 100 100.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 3,300 1,300 -60.61

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 55,135 26,329 -52.25
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 6,080 3,680 -39.47
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 29,167 17,780 -39.04
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 3,358 1,904 -43.30

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1,957 1,220 -37.66
11 อาคารทกัษิณาคาร 16,334 5,706 -65.07
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 13,080 6,501 -50.30
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 19,778 10,403 -47.40
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2464 2,464 0.00 0.00
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1189 1,189 0.00 0.00
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1096 1,096 0.00 0.00
17 ตลาดริมชน 0

ตำรำงที ่3 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน พฤศจิกำยน  2566 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้ำ

ล ำดบัที่ หน่วยงำน
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ

หมำยเหตุ



18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 140,302.86 130,002.93 -7.34
19 หอ้งพกับุคลากร 4 13,976 10,275 -26.48
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-7) 11,005 10,312 -6.30
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 354 369 4.24
22 โครงการก่อสร้าง 252 399 58.33
23 สถานประกอบการ 21,081 22,289 5.73

499,377.86 392,413.93 -21.42รวม



ปี 2565 ปี 2566

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 17,918 20,405 13.88
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 15,018 3,021 -79.88
3 อาคารเรียนรวม 48,301 47,105 -2.48
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 10,664 42,949 302.75
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 14,360 13,157 -8.38
5.2 อาคาร SC 2 14,547 12,459 -14.35
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 100 0.00 0.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,600 1,300 -50.00

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 35,952 26,329 -26.77
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,640 3,680 -20.69
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 16,349 17,780 8.75
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2,058 1,904 -7.48

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 870 1,220 40.23
11 อาคารทกัษิณาคาร 4,722 5,706 20.84
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 7,023 6,501 -7.45
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 11,472 10,403 -9.32
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,464
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1,189
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,096
17 ตลาดริมชน 0

ตำรำงที ่4 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน พฤศจิกำยน  2566 เปรียบเทียบกับเดือนเดยีวกันในปี 2565

ล ำดบัที่ หน่วยงำน
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ

หมำยเหตุ



18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 130,629.30 130,002.93 -0.48
19 หอ้งพกับุคลากร 4 9,639 10,275 6.60
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 35,147 10,312 -70.66
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 503 369 -26.64
22 โครงการก่อสร้าง 3,304 399 -87.92
23 สถานประกอบการ 21,530 22,289 3.53

407,346.70 392,413.93 -3.67รวม



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)

1 ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 348,769.93 1,495,855.79 88.88

392,413.93 1,687,941.52 100.00

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ    หมำยเหตุ :

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตวน์ ้า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หน่วยการใชง้านเท่ากบั 5,124

3 อาคารโอทอป         -ค่าใชจ่้ายเท่ากบั 28,693.97

4 อาคารปฎิบติัการเทคโนโลยอีาหาร      2. ค่า FT เท่ากบั 0.2048

5 สนามกีฬาทั้งหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนยกิ์จกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบดัน ้าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดกัตะกอนน ้าเสีย

10 ไฟแสงสวา่งอาคารหอพกับุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสวา่งใตอ้าคารและทางเดินบริเวณหอพกันิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสวา่งทางเดินหอพกับุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามทั้งหมดของมหาวิทยาลยัฯ

รวม

ตำรำงที ่6 อำคำรทีไ่ม่มีมิเตอร์ไฟฟ้ำและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟ้าวิทยาลยัภูมิปัญญาชุมชน

ตำรำงที ่5 สรุป ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณ ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน พฤศจิกำยน 2566

2
ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพกับุคลากร,หอพกันิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ

43,644.00 192,085.73 11.12


